Neue Varta-Tipps 2026

Hotels

Bundesland

Baden-
Wirttemberg

Bayern

Bayern

Bayern

Bayern

Bayern

Bayern

Brandenburg

Nordrhein-

Westfalen

Rheinland-Pfalz

Sachsen

Schleswig-Holstein

Seite 1

PLZ

76530

83229

92431

86732

93047

83236

97215

1968

51469

55116

2763

24960

Ort

Baden-Baden

Aschau

Neunburg vorm
Wald

Oettingen i.Bay.

Regensburg
Ubersee
Weigenheim
Senftenberg
Bergisch

Gladbach

Mainz

Bertsdorf-Hornitz

Gliucksburg

Hotelname

Steigenberger Icon
Europaischer Hof

Boutique Hotel Residenz

Winkler

Der Birkenhof

Hotel Krone Oettingen

Goliath Am Dom

Chiemgauhof

Schlof Frankenberg

Wellnesshotel

SeeschldlRchen

Diepeschrather Mihle

Brunfels Hotel

Schlosshotel Althornitz

Alter Meierhof Vitalhotel

Der Varta-Fiihrer
M VARTA

@h VARTA* TIPP VARTA-TIPP
4 Ambiente
4 Ambiente
Ambiente
4 und Service
3 Ambiente
3 Ambiente
4 Service
3 Ambiente
4 Service
3 Ambiente
3 Ambiente
3 Ambiente
Ambiente
4 und Service



Der Varta-Fiihrer
M VARTA

Restaurants
Bundesland PLZ Ort Restaurantname WV VARTAX TIPP VARTA-TIPP
Baden- Freiburg im
Wirttemberg 79102 Breisgau Hawara 3 Kiche
Baden-
Wirttemberg 88048 Friedrichshafen  Restaurant Pinus 2 Kiche
Baden-
Wirttemberg 89129 Langenau Stube Zwei.Null 2 Kiiche
Baden-
Wirttemberg 88281 Schlier Krone 3 Kiiche
Baden- Gourmetrestaurant Nico
Wirttemberg 73614 Schorndorf Burkhardt 4 Kiche
Baden-
Wirttemberg 69198 Schriesheim RARO im Mihlenhof 3 Kiiche
Baden-
Wirttemberg 70184 Stuttgart Restaurant Zur Weinsteige 3 Service
Baden- Vaihingen an der
Wirttemberg 71665 Enz Lamm RolRwag 4 Service
Baden- Schlossparkrestaurant by
Wirttemberg 69469 Weinheim Tristan Brandt 2 Kiche
Kiche und
Bayern 85072 Eichstatt Staderer 3 Service
Bayern 92278 lllschwang Cheval Blanc 4 Service
Kiche und
Bayern 63911 Klingenberg cglbo Restaurant 3 Service
Bayern 85229 Markt Indersdorf MIND by sabrina fenzl 3 Kiche
Bayern 80331 Miinchen Weinhaus Neuner 2 Service
Bayern 81377 Miinchen Johannas 3 Service
Bayern 80809 Miinchen THE CLOUD by Kafer 4 Kiiche
Restaurant Marcel von
Bayern 94036 Passau Winckelmann 3 Kiche

Seite 2



Bundesland

Bayern

Bayern

Bayern

Bayern

Berlin

Berlin

Berlin

Berlin

Brandenburg

Hamburg

Hamburg

Hamburg

Hamburg

Hamburg

Hessen

Hessen

Hessen

Hessen

Seite 3

PLZ

94366

83700

94244

97082

10961

10435

10623

10623

14612

22301

20144

20539

20259

20539

65343

60323

60329

60325

Ort

Perasdorf

Rottach-Egern

Teisnach

Wirzburg

Berlin

Berlin

Berlin

Berlin

Falkensee

Hamburg

Hamburg

Hamburg

Hamburg

Hamburg

Eltville

Frankfurt am
Main

Frankfurt am
Main

Frankfurt am
Main

Restaurantname

Gasthaus Jakob

Gourmetrestaurant Dichter

Oswald's Gourmetstube

MiZAR Fine Dining

MASTAN

Matthias Restaurant

pars Restaurant

Kitchen Library

Sawito

Koer Kulinarik & Bar

Restaurant Klinker

Glorie

arc Restaurant

100/200 Kitchen

Restaurant Baiken by

Schroer

Rausch

Sommerfeld

Lafleur

V' VARTAX TIPP

Der Varta-Fiihrer
M VARTA

VARTA-TIPP

Service
Service
Kiiche
Kiche und
Service
Kiiche
Kiiche und
Service
Kiiche
Kiiche
Kiche
Kiiche
Kiche
Kiche
Klche
Service
Kiiche
Kiche und
Service

Kiche

Service



Bundesland

Hessen

Hessen

Hessen

Niedersachsen

Niedersachsen

Niedersachsen

Niedersachsen

Nordrhein-
Westfalen

Nordrhein-
Westfalen

Nordrhein-
Westfalen

Nordrhein-
Westfalen

Nordrhein-
Westfalen

Nordrhein-
Westfalen

Nordrhein-
Westfalen

Nordrhein-

Westfalen

Rheinland-Pfalz

Rheinland-Pfalz

Rheinland-Pfalz

Seite 4

PLZ

60311

65510

63477

30655

30161

30159

29439

51469

47199

40476

40476

40221

40212

40235

45239

56626

76879

56073

Ort

Frankfurt am
Main

Idstein

Maintal

Hannover

Hannover

Hannover

Lichow

Bergisch

Gladbach

Duisburg

Disseldorf

Diisseldorf

Dusseldorf

Dusseldorf

Diisseldorf

Essen

Andernach

Knittelsheim

Koblenz

Restaurantname

Seven Swans

Henrich Hoer's

Speisezimmer

Fleur de Sel

Gallo Nero

Restaurant Marie

VOTUM

Field

Schote Gourmetrestaurant

Mod by Sven Nothel

Ross & Reiter Gastro Bar

Rocaille

Lido Hafen

Restaurant Setzkasten

LA VIE by thomas bihner

Chefs Atelier

YOSO

IRORI Restaurant

Schlicht. Esslokal

Der Varta-Fiihrer
M VARTA

H‘;‘ VARTA* TIPP VARTA-TIPP

4 Service

3 Service

2 Kiiche

2 Service

2 Kiiche

4 Service

3 Kiiche

4 Kiiche

4 Service
Kiiche und

2 Service

2 Service

3 Kiche

3 Klche
Kiiche und

4 Service

3 Kiiche

2 Kiche

3 Kiche
Kiiche und

3 Service



Bundesland

Rheinland-Pfalz

Rheinland-Pfalz

Saarland

Saarland

Sachsen

Sachsen-Anhalt

Schleswig-Holstein

Thiringen

Seite 5

PLZ

56072

55545

66386

66386

1324

6536

25980

99084

Ort

Koblenz

Kreuznach, Bad

St. Ingbert

St. Ingbert

Dresden

Sidharz

Sylt-Keitum

Erfurt

Restaurantname

Gotthardt's by Yannick
Noack

Im Kittchen

Die Alte Brauerei

ATAMA

Heiderand

Gourmetrestaurant

Silberstreif

Tipken's by Nils Henkel

Clara - Restaurant im
Kaisersaal

Der Varta-Fiihrer
M VARTA

W VARTAXTIPP  VARTA-TIPP

4 Kiche Service
1 Service
3 Kiiche
4 Kiche Service
2 Kiiche
3 Kiiche
3 Service
3 Kiiche



