

# Neue Varta-Tipps 2026

## Hotels

Bundesland	PLZ	Ort	Hotelname	 VARTA TIPP	VARTA-TIPP
Baden-Württemberg	76530	Baden-Baden	Steigenberger Icon Europäischer Hof	4	Ambiente
Bayern	83229	Aschau	Boutique Hotel Residenz Winkler	4	Ambiente
Bayern	92431	Neunburg vorm Wald	Der Birkenhof	4	Ambiente und Service
Bayern	86732	Oettingen i.Bay.	Hotel Krone Oettingen	3	Ambiente
Bayern	93047	Regensburg	Goliath Am Dom	3	Ambiente
Bayern	83236	Übersee	Chiemgauhof	4	Service
Bayern	97215	Weigenheim	Schloß Frankenberg	3	Ambiente
Brandenburg	1968	Senftenberg	Wellnesshotel Seeschlößchen	4	Service
Nordrhein-Westfalen	51469	Bergisch Gladbach	Diepeschrather Mühle	3	Ambiente
Rheinland-Pfalz	55116	Mainz	Brunfels Hotel	3	Ambiente
Sachsen	2763	Bertsdorf-Hörnitz	Schlosshotel Althörnitz	3	Ambiente
Schleswig-Holstein	24960	Glücksburg	Alter Meierhof Vitalhotel	4	Ambiente und Service

## Restaurants

Bundesland	PLZ	Ort	Restaurantname	 <b>VARTA TIPP</b>	<b>VARTA-TIPP</b>
Baden-Württemberg	79102	Freiburg im Breisgau	Hawara	3	Küche
Baden-Württemberg	88048	Friedrichshafen	Restaurant Pinus	2	Küche
Baden-Württemberg	89129	Langenau	Stube Zwei.Null	2	Küche
Baden-Württemberg	88281	Schlier	Krone	3	Küche
Baden-Württemberg	73614	Schorndorf	Gourmetrestaurant Nico Burkhardt	4	Küche
Baden-Württemberg	69198	Schriesheim	RARO im Mühlenhof	3	Küche
Baden-Württemberg	70184	Stuttgart	Restaurant Zur Weinsteige	3	Service
Baden-Württemberg	71665	Vaihingen an der Enz	Lamm Roßwag	4	Service
Baden-Württemberg	69469	Weinheim	Schlossparkrestaurant by Tristan Brandt	2	Küche
Bayern	85072	Eichstätt	Staderer	3	Küche und Service
Bayern	92278	Illschwang	Cheval Blanc	4	Service
Bayern	63911	Klingenbergs	cølbo Restaurant	3	Küche und Service
Bayern	85229	Markt Indersdorf	MIND by sabrina fenzl	3	Küche
Bayern	80331	München	Weinhaus Neuner	2	Service
Bayern	81377	München	Johannas	3	Service
Bayern	80809	München	THE CLOUD by Käfer	4	Küche
Bayern	94036	Passau	Restaurant Marcel von Winckelmann	3	Küche

Bundesland	PLZ	Ort	Restaurantname		VARTA ★ TIPP	VARTA-TIPP
Bayern	94366	Perasdorf	Gasthaus Jakob	3		Service
Bayern	83700	Rottach-Egern	Gourmetrestaurant Dichter	4	Service	
Bayern	94244	Teisnach	Oswald's Gourmetstube	4	Küche	
Bayern	97082	Würzburg	MiZAR Fine Dining	3		Küche und Service
Berlin	10961	Berlin	MASTAN	2		Küche
Berlin	10435	Berlin	Matthias Restaurant	3		Küche und Service
Berlin	10623	Berlin	pars Restaurant	3		Küche
Berlin	10623	Berlin	Kitchen Library	3		Küche
Brandenburg	14612	Falkensee	Sawito	3		Küche
Hamburg	22301	Hamburg	Koer Kulinarik & Bar	2		Küche
Hamburg	20144	Hamburg	Restaurant Klinker	2		Küche
Hamburg	20539	Hamburg	Glorie	3		Küche
Hamburg	20259	Hamburg	arc Restaurant	3		Küche
Hamburg	20539	Hamburg	100/200 Kitchen	4		Service
Hessen	65343	Eltville	Restaurant Baiken by Schröer	2		Küche
Hessen	60323	Frankfurt am Main	Rausch	3		Küche und Service
Hessen	60329	Frankfurt am Main	Sommerfeld	3		Küche
Hessen	60325	Frankfurt am Main	Lafleur	4		Service

Bundesland	PLZ	Ort	Restaurantname		VARTA ★ TIPP	VARTA-TIPP
Hessen	60311	Frankfurt am Main	Seven Swans	4		Service
Hessen	65510	Idstein	Henrich Höer's Speisezimmer	3		Service
Hessen	63477	Maintal	Fleur de Sel	2		Küche
Niedersachsen	30655	Hannover	Gallo Nero	2		Service
Niedersachsen	30161	Hannover	Restaurant Marie	2		Küche
Niedersachsen	30159	Hannover	VOTUM	4		Service
Niedersachsen	29439	Lüchow	Field	3		Küche
Nordrhein-Westfalen	51469	Bergisch Gladbach	Schote Gourmetrestaurant	4		Küche
Nordrhein-Westfalen	47199	Duisburg	Mod by Sven Nöthel	4		Service
Nordrhein-Westfalen	40476	Düsseldorf	Ross & Reiter Gastro Bar	2		Küche und Service
Nordrhein-Westfalen	40476	Düsseldorf	Rocaille	2		Service
Nordrhein-Westfalen	40221	Düsseldorf	Lido Hafen	3		Küche
Nordrhein-Westfalen	40212	Düsseldorf	Restaurant Setzkasten	3		Küche
Nordrhein-Westfalen	40235	Düsseldorf	LA VIE by thomas bühner	4		Küche und Service
Nordrhein-Westfalen	45239	Essen	Chefs Atelier	3		Küche
Rheinland-Pfalz	56626	Andernach	YOSO	2		Küche
Rheinland-Pfalz	76879	Knittelsheim	IRORI Restaurant	3		Küche
Rheinland-Pfalz	56073	Koblenz	Schlicht. Esslokal	3		Küche und Service

Bundesland	PLZ	Ort	Restaurantname		VARTA ★ TIPP	VARTA-TIPP
Rheinland-Pfalz	56072	Koblenz	Gotthardt's by Yannick Noack	4	Küche	Service
Rheinland-Pfalz	55545	Kreuznach, Bad	Im Kittchen	1		Service
Saarland	66386	St. Ingbert	Die Alte Brauerei	3		Küche
Saarland	66386	St. Ingbert	ATAMA	4	Küche	Service
Sachsen	1324	Dresden	Heiderand	2		Küche
Sachsen-Anhalt	6536	Südharz	Gourmetrestaurant Silberstreif	3		Küche
Schleswig-Holstein	25980	Sylt-Keitum	Tipken's by Nils Henkel	3		Service
Thüringen	99084	Erfurt	Clara - Restaurant im Kaisersaal	3		Küche